
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 
(L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40) 

Sede legale: Via Roma, 67 – 56126 PISA – Tel. 050996111 
Regione 090 - Azienda 901 

Dipartimento di Area Tecnica 

U.O. PATRIMONIO e LAVORI PUBBLICI  

AVVISO di AGGIUDICAZIONE e stipula contratto 
 

OGGETTO: Lavori di sistemazione delle aree esterne fronte ex edificio 10 e nuovo ingresso barellati edificio 30C, PO Cisanello. N. gara 

7669061 CIG: 8186357B7F CUP D59J19000150005.  

 

Ente aggiudicatore: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via Roma,67 – 56126 Pisa, cod. NUTS ITI17, fax 

050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it, http://www.ao-pisa.toscana.it/ 

 

Principale attività esercitata: attività sanitaria      NATURA dell’appalto: lavori 

  

CPV: 45233120-6 Lavori di costruzione di strade    Cod. NUTS luogo esecuzione dei lavori: ITI17 

 

ENTITÀ: €149.327,86= ( € 147.338,59= lavori  a base d’asta soggetti a ribasso ed € 1.989,27= oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) 

 

Descrizione progetto: Lavori di sistemazione delle aree esterne fronte ex edificio 10 e nuovo ingresso barellati edificio 30C, PO Cisanello, 

come meglio specificato nella relazione del RUP, Prot. 4553 del 28/01/2020, allegata alla deliberazione di avvio del Direttore Generale n. 

271 del 30/03/2020 di  programmazione gare per l’affidamento lavori, servizi e forniture anno 2020, nei documenti progettuali e richiamati 

nella relazione di affidamento Prot. 29030 del 01/07/2020, allegata alla delibera di affidamento n. 635 del 24.07.2020 

 

Le lavorazioni rientrano nella categoria: OG3: “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane” sottosoglia 

   

CIG: 8186357B7F  N. gara 7669061    CUP D59J19000150005. 

 

PROCEDURA: art.36 c.2 lett.b) D.Lgs. 50/2016 in modalità telematica  START 9715/2020        CRITERIO: valutazione dei preventivi  

 

CONTRATTO: Reg. 58 del 18/09/2020 invio pec Prot. 39721 del 18/09/2020 

 

NUMERO offerte richieste per via elettronica tramite START, scelti dall’elenco fornitori aziendale: 3  

1) Asfalti 2M srl, P.IVA e C.F. 01972450462 

2) CLD Strade srl, P.IVA e C.F. 02290760467 

3) Granchi srl, P.IVA e C.F.: 01248990507 

 

NUMERO offerte ricevute:2    

1) Asfalti 2M srl, P.IVA e C.F. 01972450462, sconto 2,84999% importo offerto 143.139,45= oltre oneri 

2) CLD Strade srl, P.IVA e C.F. 02290760467, sconto 5,88% importo offerto 138.675,08= oltre oneri 

 

AGGIUDICATARIA: CLD Strade srl con sede legale in Ospedaletto di Pisa (PI), Via Di Granuccio snc, Iscrizione Camera di Commercio di 

Pisa REA PI 187289, Codice Fiscale e Partita Iva n. 02290760467, codice NUTS ITI17, piccola/media impresa, pec: posta@pec.cldstrade.it 

e-mail: info@cldstrade.it, sito: www.cldstrade.it   

 

IMPORTO affidamento: €140.664,35= (€ 138.675,08= lavori ed €1.989,27= oneri della sicurezza), oltre IVA al 10% (€ 14.066,44=) per un 

totale di € 154.730,79=. 

 

SCONTO offerto: 5,88% sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso  

 

SUBAPPALTO: SI    AVVALLIMENTO: NO  

 

Organismo competente per il ricorso TAR Toscana Via Ricasoli, 40, I-50129 Firenze. Tel. 055 2776427.  

 

DELIBERA del Direttore Generale: scaricabile da: http://albopretorio.ao-pisa.toscana.it/alboonline/ 

 n. 271 del 30/03/2020 di programmazione gare per l’affidamento lavori, servizi e forniture anno 2020 e avvio - pubblicato il 30/03 

 n. 635 del 24/07/2020  pubblicato sul sito aziendale in data 24/07/2020 

    

Data PUBBLICAZIONE sui siti informatici del Ministero Infrastrutture, dell’Osservatorio Contratti Pubblici tramite il sito della Regione 

Toscana “SITAT SA” e sul sito internet aziendale nella sezione “Gare” in “Amministrazione trasparente: 18/09/2020  

 

Le modalità di richiesta di accesso agli atti ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii sono indicate nel sito aziendale nella sezione "pubblicità 

legale/accesso agli atti". 

 

Pisa 18/09/2020        Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Stefano Colombini 

(firmato digitalmente) 

mailto:pec-aoupisana@legalmail.it
http://www.ao-pisa.toscana.it/
http://albopretorio.ao-pisa.toscana.it/alboonline/

		2020-09-18T10:53:21+0200
	COLOMBINI STEFANO




